公園管理運営士会西日本支部の皆様

令和元年５月８日

さわやかな風が吹き渡る季節となりました。いかがお過ごしでしょうか。

さて、別紙のように、西日本支部総会・研修会を実施いたします。今回の会

場は、京都市立梅小路公園です。

市街地の中心（京都駅から西へ徒歩約 15分）にありながら、人が緑と花で

憩える空間として、また災害時には市民が避難できる場所として、1995(平成 7

年)から開園している都市公園です。

2012年 3月に京都市初の本格的な水族館『京都水族館』がオープンしたほ

か、2016年 4月には日本最大級の鉄道博物館『京都鉄道博物館』がオープンし

ました。

支部総会以外は会員でない方でも参加して頂けます。職場の方、お知り合い

の方皆様お誘い合わせのうえ、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

公園管理運営士会西日本支部事務局

※お申し込みは西日本支部 HPにて受付しております。以下 HPをご覧ください。

http://qpakansai.com/   『ＱＰＡ西日本』で検索

公園管理運営士会西日本支部

〒540-0012 大阪市中央区谷町 2-2-22 ＮＳビル 6Ｆ（公園マネジメント研究所内）

TEL ０６－６９４７－６５２２

FAX ０６－６９４７－６５２３

メール qpa-kansai@go-park.net

HP   http://qpakansai.com

http://qpakansai.com/
mailto:qpa-kansai@go-park.net
http://qpakansai.com/

記

◆日 時：令和元年６月１1日（火）13：３0～

◆会 場：京都市立梅小路公園 緑の館イベント室

     京都市下京区観喜寺町 56-3 梅小路公園内 TEL：075-352-2500

◆進 行：13：00 受付

13：30～14：00 支部総会

14：15～15：30 特別講演

「グリーンインフラの新たな潮流と公園緑地」

都市局公園緑地・景観課緑地環境室長  五十嵐 康之 氏

15：45～17：00 梅小路公園の紹介及び見学

案内者：公益財団法人京都市都市緑化協会

理事長専務理事  藤井 俊志 氏

17：00～19：00 意見交換会（緑の館イベント室）

参加会費４,000円（公園管理運営士会会員は 3,000円）

※当日受付でお支払いください。

◆参加費：無料

※申込の〆切は６月７日（金）です。

京都市立梅小路公園 HPより

緑の館イベント室

京都市立梅小路公園 HPより

◆電車の場合

・「京都」駅（JR・地下鉄・近鉄）中央口より塩小路通を西へ徒歩約１５分

・JR嵯峨野線「梅小路京都西」駅下車すぐ

◆市バスをご利用の場合

乗り場 系統 下車 備考

京都駅前

（B3のりば）

急行 103・急行 104・

急行 110系統

86・88系統

「七条大宮・京都水族館前」

「梅小路公園・京都鉄道博物館前」

86・88 系統は土曜・

休日のみ運行

205・208系統 「梅小路公園前」

四条大宮

58系統 「梅小路公園・京都鉄道博物館前」 土曜・休日のみ運行

206・207・18・特 18・

71・特 71系統
「七条大宮・京都水族館前」

二条駅前
58系統 「梅小路公園・京都鉄道博物館前」 土曜・休日のみ運行

206・18・特 18系統 「七条大宮・京都水族館前」

七条京阪前

急行 110系統

86・88系統

「七条大宮・京都水族館前」

「梅小路公園・京都鉄道博物館前」

86・88 系統は土曜・

休日のみ運行

208系統 「梅小路公園前」

206系統 「七条大宮・京都水族館前」

急行 103 系統・・・（旧）水族館シャトル

急行 104 系統・・・（旧）四条河原町ショッピングライナー

急行 110 系統・・・（旧）岡崎・東山・梅小路エクスプレス

86系統・・・（旧）水族館・東山ライン

88系統・・・（旧）208 系統の一部

58系統・・・新設。梅小路公園～二条駅・四条大宮

※最新の情報は、京都市交通局のサイトでご確認ください。

◆京阪京都交通バスをご利用の場合

乗車 系統 （始発地） 下車 行き先

桂駅東口

（阪急電鉄連絡）

２ （亀岡駅前）

梅小路公園前

七条大宮・京都水族館前
京都駅前

１４ （長峰）

１５ （JR桂川駅前）

２６

２６B

（桂坂地区）

２８A （京都成章高校前）

※京都駅では C2乗り場からご乗車ください。

※桂駅東口～京都駅間で運行されるすべての系統が梅小路公園前、七条大宮・京都水族館前に停車。

※桂駅東口から梅小路公園前まで約 15 分。

京都市立梅小路公園 HPより

http://www.city.kyoto.lg.jp/kotsu/
http://www.keihankyotokotsu.jp/bustimetable/timetable.php?stop_cd=1014&no=1
http://www.keihankyotokotsu.jp/pdf/timetable/1_1A_2.pdf
http://www.keihankyotokotsu.jp/bustimetable/timetable.php?stop_cd=1001
http://www.keihankyotokotsu.jp/pdf/timetable/13_13B_14.pdf
http://www.keihankyotokotsu.jp/pdf/timetable/15.pdf
http://www.keihankyotokotsu.jp/pdf/timetable/23B_24_25_25A_25B_26_26B_28_28A_28B.pdf
http://www.keihankyotokotsu.jp/pdf/timetable/23B_24_25_25A_25B_26_26B_28_28A_28B.pdf
http://www.keihankyotokotsu.jp/pdf/timetable/23B_24_25_25A_25B_26_26B_28_28A_28B.pdf